

3. 補足情報

(億円未満四捨五入)
(単位：億円)

(1) 決算概要

	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
売上高	1,881	81.6%	3,570	87.8%	8,759	97.3%	2,077	110.4%	3,977	111.4%	9,000	102.7%
営業利益	29	38.3%	53	47.6%	486	114.3%	110	384.5%	163	307.7%	670	137.9%
経常利益	25	36.0%	52	47.5%	504	113.2%	110	434.9%	169	327.1%	680	134.9%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	7	20.5%	21	34.5%	419	145.6%	90	-	140	676.9%	500	119.3%

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	2020年度			2021年度		
	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間予想
	連結子会社数	74	74	74	73	73
国内	23	23	23	22	22	22
海外	51	51	51	51	51	51
持分法適用会社数	4	4	4	4	4	4

(3) 1株当たり四半期(当期)純利益

	2020年度			2021年度		
	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間予想
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	4.96	14.46	293.52	63.05	97.87	350.05

(4) 平均為替レート(円)

	2020年度			2021年度		
	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間予想
U S \$	106.22	106.92	106.06	110.11	109.80	108.40
E U R O	124.11	121.30	123.70	129.84	130.90	128.95
R M B	15.35	15.26	15.67	17.02	16.99	16.75

(5) 部門別売上高

	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
パワエレ エネルギー	434	77.9%	818	83.4%	2,092	96.0%	567	130.5%	1,041	127.3%	2,250	107.5%
パワエレ インダストリー	703	82.5%	1,282	92.4%	3,459	108.9%	718	102.2%	1,344	104.8%	3,330	96.3%
半 導 体	374	114.0%	724	110.1%	1,575	114.6%	405	108.1%	850	117.3%	1,700	107.9%
発 電 プ ラ ン ト	170	62.5%	327	78.1%	804	73.1%	147	86.3%	266	81.5%	840	104.5%
食 品 流 通	186	71.8%	377	68.9%	766	73.3%	222	119.4%	443	117.6%	875	114.3%
そ の 他	129	82.0%	251	81.6%	527	86.6%	132	102.3%	255	101.8%	500	94.9%
小 計	1,996	82.3%	3,778	87.9%	9,222	97.3%	2,191	109.7%	4,199	111.1%	9,495	103.0%
消 去	△ 115	-	△ 208	-	△ 463	-	△ 113	-	△ 222	-	△ 495	-
合 計	1,881	81.6%	3,570	87.8%	8,759	97.3%	2,077	110.4%	3,977	111.4%	9,000	102.7%

(6) 部門別営業利益

	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
パワエレ エネルギー	4	16.6%	16	44.0%	140	113.8%	31	764.9%	42	263.7%	180	128.4%
パワエレ インダストリー	16	74.9%	2	-	218	131.6%	21	137.5%	24	-	250	114.8%
半 導 体	36	132.8%	63	105.6%	177	181.6%	63	175.1%	118	186.8%	250	141.6%
発 電 プ ラ ン ト	2	81.5%	11	137.5%	25	109.5%	△ 5	-	△ 11	-	33	131.1%
食 品 流 通	△ 24	-	△ 26	-	△ 53	-	6	-	9	-	27	-
そ の 他	4	70.6%	8	65.2%	22	82.3%	6	127.5%	10	136.1%	18	81.2%
小 計	38	43.1%	74	53.3%	529	111.6%	123	324.4%	191	259.5%	758	143.3%
全社及び消去	△ 9	-	△ 21	-	△ 43	-	△ 13	-	△ 28	-	△ 88	-
合 計	29	38.3%	53	47.6%	486	114.3%	110	384.5%	163	307.7%	670	137.9%

(7) 海外売上高

地域別内訳	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
ア ジ ア 他	227	72.8%	459	82.2%	1,082	86.8%	262	115.5%	537	117.1%	-	-
中 国	189	117.2%	381	116.7%	839	133.9%	244	129.2%	485	127.1%	-	-
欧 州	38	93.0%	77	88.1%	165	87.1%	42	110.7%	86	111.1%	-	-
米 州	32	98.2%	59	93.5%	133	90.8%	41	130.7%	75	127.3%	-	-
合 計	486	88.9%	976	94.3%	2,219	100.5%	590	121.4%	1,183	121.2%	-	-

(8) 研究開発費

	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
パワエレ エネルギー	16	90.8%	30	90.7%	68	96.1%	19	118.6%	34	111.5%	75	109.6%
パワエレ インダストリー	24	107.4%	45	103.2%	89	102.6%	25	102.6%	47	103.3%	97	108.4%
半 導 体	26	96.8%	50	93.6%	106	97.7%	26	99.8%	54	108.1%	112	105.4%
発 電 プ ラ ン ト	8	100.4%	13	91.2%	30	91.3%	7	89.4%	12	97.5%	30	100.6%
食 品 流 通	12	101.4%	21	97.1%	42	94.4%	8	69.8%	15	70.4%	33	79.9%
そ の 他	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	1	-
合 計	86	99.1%	159	95.6%	336	97.4%	85	99.1%	162	101.5%	348	103.6%
対売上高比率 (%)	4.6%	-	4.5%	-	3.8%	-	4.1%	-	4.1%	-	3.9%	-

(9) 設備投資額

	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
パワエレ エネルギー	16	89.6%	33	109.2%	74	88.0%	15	93.3%	21	64.6%	77	103.4%
パワエレ インダストリー	8	67.7%	14	76.8%	46	105.9%	30	381.0%	47	340.4%	113	245.5%
半 導 体	56	71.8%	97	66.2%	199	63.7%	127	227.6%	217	223.0%	401	200.9%
発 電 プ ラ ン ト	3	106.4%	4	129.6%	11	104.0%	2	71.6%	3	65.2%	10	97.1%
食 品 流 通	3	64.8%	6	80.1%	18	76.9%	1	45.8%	2	44.5%	14	79.7%
そ の 他	4	221.4%	6	135.3%	11	135.4%	3	57.8%	6	96.2%	8	77.6%
合 計	90	77.2%	160	76.1%	359	74.4%	177	197.6%	296	185.5%	623	173.7%
内リース取得等	50	70.9%	81	60.7%	182	62.8%	47	94.7%	102	126.3%	177	96.9%

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料

	2020年度						2021年度					
	第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期実績		第2四半期累計実績		年間予想	
	前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比	
パワエレ エネルギー	12	98.8%	24	98.5%	53	103.1%	13	105.3%	26	105.3%	56	105.8%
パワエレ インダストリー	11	103.7%	21	104.0%	44	106.6%	12	111.1%	24	112.7%	51	114.2%
半 導 体	45	127.7%	88	128.3%	183	119.2%	50	111.6%	99	112.9%	209	114.0%
発 電 プ ラ ン ト	3	106.2%	6	102.8%	12	102.9%	3	99.3%	6	100.7%	13	104.8%
食 品 流 通	5	100.2%	11	104.4%	22	102.1%	5	102.8%	11	101.5%	22	100.4%
そ の 他	2	90.5%	5	90.8%	10	92.0%	2	102.5%	5	101.9%	9	95.7%
合 計	78	114.5%	155	114.9%	324	111.6%	86	109.2%	170	110.1%	360	110.9%
内支払リース料	3	97.7%	5	100.0%	10	95.9%	2	93.7%	5	94.5%	12	116.6%

(注) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(11) 期末従業員数 (定期社員除く)

(単位: 人)

	2020年度			2021年度		
	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期実績	第2四半期累計実績	年間予想
パワエレ エネルギー	6,712	6,712	6,604	6,675	6,675	6,682
パワエレ インダストリー	9,199	9,199	9,135	9,327	9,327	9,540
半 導 体	6,630	6,630	6,514	5,816	5,816	5,802
発 電 プ ラ ン ト	1,237	1,237	1,198	1,191	1,191	1,185
食 品 流 通	2,301	2,301	2,170	2,055	2,055	1,925
そ の 他	1,996	1,996	1,972	1,976	1,976	1,951
合 計	28,075	28,075	27,593	27,040	27,040	27,085
国 内	17,968	17,968	17,647	17,862	17,862	17,663
海 外	10,107	10,107	9,946	9,178	9,178	9,422